
 

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

13-я сессия V созыва  

от 26.08.2016 №222 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Смоленского 

городского Совета «О внесении 

изменения в Устав города 

Смоленска» 

 

 

 

 Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Смоленска, Порядком проведения публичных 

слушаний и опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным решением     

24-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, 

Смоленский городской Совет 

 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения 

Смоленского городского Совета о внесении изменения в Устав города 

Смоленска на 6 октября 2016 года в 17 часов 00 минут в конференц-зале, 

расположенном в здании по адресу: город Смоленск, улица Октябрьской 

революции, дом 1/2. 

2. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных 

слушаний  в следующем составе (приложение). 



3. Предложить гражданам, заинтересованным органам и организациям 

направлять  имеющиеся у них предложения по проекту решения о внесении 

изменения в Устав города Смоленска в двухнедельный срок со дня 

опубликования решения о назначении публичных слушаний в вышеуказанную 

комиссию по адресу: город Смоленск, улица Октябрьской революции, дом 1/2. 

4. Финансирование расходов по подготовке и проведению слушаний 

осуществить из бюджета города Смоленска. 

 

 

 

 

Председатель Смоленского  

городского Совета           Ю.К. Сынкин                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Смоленского 

городского Совета 

от 26.08.2016 №222 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

6 октября 2016 года 

 

 

 

 

Сынкин 

Юрий Константинович 

 

Шелудяков  

Сергей Сергеевич 

 

- председатель Смоленского городского Совета 

 

 

-депутат Смоленского городского Совета  

 

Эфрон 

Александр Григорьевич  

 

-депутат Смоленского городского Совета 

 

Бондарева  

Елена  Сергеевна 

 

Артамонов 

Роман Александрович 

 

Лазарева  

Марина Александровна 

- начальник правового управления Смоленского 

городского Совета 

 

- главный специалист – юрисконсульт правового 

управления Смоленского городского Совета  

 

- главный специалист – юрисконсульт правового 

управления Смоленского городского Совета 

  

Исачкина 

Марина Александровна 

 

 

-начальник правового управления 

Администрации города Смоленска                               

(по согласованию) 

Нечет  

Елена Николаевна                     

- начальник Управления делами Администрации 

города Смоленска (по согласованию) 

 

Демидова 

Оксана Владимировна                     

- и.о. начальника управления стратегического и 

программного развития Администрации города 

Смоленска (по согласованию) 

 

 

 



ПРОЕКТ          

 

 

 

Смоленский городской Совет 

РЕШЕНИЕ 

___сессия ______ созыва  

от________№_______ 
 

      

 

 

 

О внесении изменения в Устав 

города Смоленска 

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ                 

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве    

в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», статьей 25 Устава города Смоленска,  

Смоленский городской Совет 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Устав города Смоленска, дополнив статью 38 

пунктом 241   следующего содержания: 

«241) выступает от имени публичного партнера –  города Смоленска, 

принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, 

если публичным партнером является город Смоленск либо планируется 

проведение совместного конкурса с участием города Смоленска                        

(за исключением случая, в котором планируется проведение совместного 

конкурса с участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации), 

а также осуществляет иные полномочия  в сфере муниципально-частного 

партнерства, предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ 

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», другими  федеральными законами и 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Смоленской области, Уставом города Смоленска и иными 

муниципальными правовыми актами города Смоленска;». 

consultantplus://offline/ref=83B2CA2AAC1402B05277B0E7E7C3929955B6F5C7A7C3ADA0DCD6135DF782B3F5DC9CA2B570D729CBE39B6El711G
consultantplus://offline/ref=83B2CA2AAC1402B05277B0E7E7C3929955B6F5C7A7C3ADA0DCD6135DF782B3F5lD1CG


2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его 

государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Смоленского                                             Глава  

городского Совета                                                            города Смоленска 

                                                                             

                     Ю.К.  Сынкин                                                                  Н.Н. Алашеев 

 


